
  

REPUBLICA DI 
SUPERINTENDENCIA: 

einomezaY     

  

       

  

po E ec Mos 9752 

AS cepa ss corral menale RAMIREZ! 00 iros 0l nus 

Cp StóVor o AS de cua ao io mo hnoX le 

=.1001 ob 7 odio, 8% ente e cmb07 4 
CONSIDERANDO: A 

    

    

QUE el 23 de junio de 1997. se ha otoreado a) el Notario 
Trigéstao,del. cantón, Guayamul. la escri pública lonsti tución 
simultánea de-le comañía anóns G Cab AGENCIA COLOCADORA 

Y ; 
    

“QUE-e] abodado FÉliX Montiel Sellan. ha presentado covias de 
dícha escriturai Ta-misma que reúne los requisitos de Ley: 

QUE el Departamento Juradico de Compañías y Valores, ha emitido 
informe favorable para la aprobación solicitadas 

  

En ejercicio de las atribuciones delegadas por el señor 
Superintendente de Comvañias mediante Resoluciones Nos. ADH-92-489 de 
noviembre 18 de 1992: v, ADM-96-044 de 28 de febrero de 1996: 

  

  

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR la constitución simultánea de 
CORPROSEG —C.A. AGENCIA COLOCADORA DE SEGUROS. con domicilio en el 
cantón Buena Fé. Provincia de Los Rios. con un capital autorizado de 
DIEZ MILLONES DE SUCRES y un capital suscrito de CINCO MILLONES DE 
SUCRES. dividido en CINCO MIL acciones de UN MIL SUCRES cada una. de 
conformidad con los términos constantes de la referida escritura 
pública. A 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que el Notario Trigésimo del cantón 
Guayaquil. tome nota al margen de la matriz de la escritura pública que 
se aprueba, del contenido de la presente Resolución y siente razón de 
esta anotación. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el Reuistrador de la Propiedad 
del cantón Buena Fé. Provincia de Los Rios: a) inscriba. en el Registro 
Mercantil a su cargo, la indicada escritura pública junto con la 
presente Resolución: y, b) cumpla con las demás prescriociones 
contenidas en la Ley*de Registro. 

  

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que un extracto de la indicada 
escritura pública se publique, por una vez. en uno de los periódicos de 
mayor circulación en el cantón Buena Fé. Provincia de Los Ros. Un 
ejemplar de la publicación deherá entregarse a este Despacho. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

       

  

COMUNIQUESE.- DADA y| firmada en/Ía Su 
en Guayaquil, a 

3 1997 03JUL a 

- Ottón Morán Ramírez 
1 JURIDICO DE 

OFICINA DE GUAYAQUIL. 

intendencia de Compañías. 

  

Yera omo 

 


